

STATO PATRIMONIALE

DESCRIZIONE VOCE	ESER. 13/13	ESER. 12/12
A T T I V O		
A) CREDITI V/SOCI PER VERS.ANCORA DOVUTI		
T O T A L E A) CREDITI V/SOCI PER VERS.ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) Immobilizzazioni Immateriali		
T O T A L E I) Immobilizzazioni Immateriali	0	0
II) Immobilizzazioni Materiali		
3) Attrezzature industriali e commerciali	2.949	0
T O T A L E II) Immobilizzazioni Materiali	2.949	0
III) Immobilizzazioni Finanziarie		
T O T A L E III) Immobilizzazioni Finanziarie	0	0
T O T A L E B) IMMOBILIZZAZIONI	2.949	0
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) Rimanenze		
5) Acconti	0	0
T O T A L E I) Rimanenze	0	0
II) Crediti		
1) Verso clienti		
a) Crediti vs clienti esigibili entro 12 mesi	175.766	37.811
T O T A L E 1) Verso clienti	175.766	37.811
2) Verso imprese controllate		
T O T A L E 2) Verso imprese controllate	0	0
3) Verso imprese collegate		
T O T A L E 3) Verso imprese collegate	0	0
4) Verso controllanti		
T O T A L E 4) Verso controllanti	0	0
4 bis) Crediti tributari		
a) Esigibili entro 12 mesi	14	14.814
b) Esigibili oltre 12 mesi	9.721	9.721
T O T A L E 4 bis) Crediti tributari	9.735	24.535
4 ter) Imposte anticipate		
T O T A L E 4 ter) Imposte anticipate	0	0
5) Verso altri		
a) Esigibili entro 12 mesi	0	48
T O T A L E 5) Verso altri	0	48
T O T A L E II) Crediti	185.501	62.394
III) Attivita' fin.che non cost.immob.		

Stampato con tecnologia di stampa FISCOLORASER www.dataprintgk.it

S T A T O P A T R I M O N I A L E

Stampato con tecnologia di stampa FSCOLASER www.datarpugna.it

DESCRIZIONE VOCE	ESER. 13/13	ESER. 12/12
T O T A L E III) Attivita' fin.che non cost.immob.	0	0
IV) Disponibilita' liquide		
1) Depositi bancari e postali	104.424	162.533
3) Denaro e valori in cassa	36	104
T O T A L E IV) Disponibilita' liquide	104.460	162.637
T O T A L E C) ATTIVO CIRCOLANTE	289.961	225.031
D) RATEI E RISCOENTI ATTIVI		
Ratei e risconti attivi	2.737	5.544
Ratei attivi	0	0
Risconti attivi	2.737	5.544
Risconti pluriennali	0	0
T O T A L E D) RATEI E RISCOENTI ATTIVI	2.737	5.544
T O T A L E A T T I V O	295.647	230.575
P A S S I V O		
A) PATRIMONIO NETTO		
I) Capitale	10.000	10.000
II) Riserva da sovrapprezzo azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	1.975	1.837
V) Riserve statutarie	37.524	34.908
VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII) Altre riserve, distintamente indicate	0	2
Riserva straordinaria	0	0
Riserva per rinnovamento impianti e macchinari	0	0
Riserva per ammortamento anticipato	0	0
Riserva per acquisto azioni proprie	0	0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.	0	0
Riserva azioni della societa' controllante	0	0
Riserva n/distribuibile da rivalut.partecipazioni	0	0
Versam. in conto aumento di capitale	0	0
Versam. in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versam. in conto capitale	0	0
Versam. a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva contributi in conto capitale	0	0
Riserva da conversione in Euro	0	0
Riserva per utili su cambi	0	0
Differenza da arrotondamento all'unita' di Euro	0	2
Riserve da Condono Fiscale	0	0
Riserva da Condono ex L. 19 Dic. 1973, n. 823	0	0
Riserva da Condono ex L. 7 Ago. 1982, n. 516	0	0
Riserva da Condono ex L. 30 Dic. 1991, n. 413	0	0
Riserva da Condono ex L. 27 Dic. 2002, n. 289	0	0
Varie altre riserve	0	0
Fondi riserve in sospensione di imposta	0	0
Altre	0	0
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX) Utile (perdita) dell'esercizio	5.718-	2.753
Utile (perdita) dell'esercizio	5.718-	2.753

DATA: 10/04/2014

BILANCIO IV DIRETTIVA CEE

PAGINA Nr.:

3/2013

MORE SERVICE SRL A SOCIO UNICO

P.IVA : 02385710351

S T A T O P A T R I M O N I A L E

DESCRIZIONE VOCE	ESER. 13/13	ESER. 12/12
T O T A L E A) PATRIMONIO NETTO	43.781	49.500
B) FONDO PER RISCHI E ONERI		
3) Altri	0	0
T O T A L E B) FONDO PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	96.507	73.574
D) DEBITI		
1) Obbligazioni		
a) Obbligazioni entro 12 mesi	0	0
b) Obbligazioni oltre 12 mesi	0	0
T O T A L E 1) Obbligazioni	0	0
2) Obbligazioni convertibili		
a) Obbligazioni convertibili entro 12 mesi	0	0
b) Obbligazioni convertibili oltre 12 mesi	0	0
T O T A L E 2) Obbligazioni convertibili	0	0
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
a) Finanziamenti soci entro 12 mesi	0	0
b) Finanziamento soci oltre 12 mesi	0	0
T O T A L E 3) Debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) Debiti verso banche		
a) Entro 12 mesi	0	0
b) Oltre 12 mesi	0	0
T O T A L E 4) Debiti verso banche	0	0
5) Debiti verso altri finanziatori		
a) Deb. v/altri finanziatori entro 12 mesi	0	0
b) Deb. V/altri finanziatori oltre 12 mesi	0	0
T O T A L E 5) Debiti verso altri finanziatori	0	0
6) Acconti		
a) Acconti entro 12 mesi	0	0
b) Acconti oltre 12 mesi	0	0
T O T A L E 6) Acconti	0	0
7) Debiti verso fornitori		
a) Debiti verso fornitori entro 12 mesi	35.183	24.543
b) Debiti verso fornitori oltre 12 mesi	0	0
T O T A L E 7) Debiti verso fornitori	35.183	24.543
8) Debiti rappr.da titoli di credito		
a) Entro 12 mesi	0	0
b) Oltre 12 mesi	0	0
T O T A L E 8) Debiti rappr.da titoli di credito	0	0
9) Debiti verso imprese controllate		
a) Entro 12 mesi	0	0
b) Oltre 12 mesi	0	0
T O T A L E 9) Debiti verso imprese controllate	0	0
10) Debiti verso imprese collegate		
a) Entro 12 mesi	0	0
b) Oltre 12 mesi	0	0

51

DATA: 10/04/2014

BILANCIO IV DIRETTIVA CEE

PAGINA Nr.:

4 / 2013

MORE SERVICE SRL A SOCIO UNICO

P.IVA : 02385710351

S T A T O P A T R I M O N I A L E

Stampato con tecnologia di stampa FSCOMASER www.dalainigraffiti.it

DESCRIZIONE VOCE	ESER. 13/13	ESER. 12/12
T O T A L E 10) Debiti verso imprese collegate	0	0
11) Debiti verso controllanti		
a) Entro 12 mesi	0	0
b) Oltre 12 mesi	0	0
	-----	-----
T O T A L E 11) Debiti verso controllanti	0	0
12) Debiti tributari		
a) Entro 12 mesi	39.724	18.692
b) Oltre 12 mesi	0	0
	-----	-----
T O T A L E 12) Debiti tributari	39.724	18.692
13) Debiti v/ist. di previdenza e sic.		
a) Debiti previdenziali entro 12 mesi	37.828	30.332
b) Debiti previdenziali oltre 12 mesi	0	0
	-----	-----
T O T A L E 13) Debiti v/ist. di previdenza e sic.	37.828	30.332
14) Altri debiti		
a) Altri debiti entro 12 mesi	42.624	33.934
b) Altri debiti oltre 12 mesi	0	0
	-----	-----
T O T A L E 14) Altri debiti	42.624	33.934
	-----	-----
T O T A L E D) DEBITI	155.359	107.501
	=====	=====
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		
Ratei e risconti passivi	0	0
Ratei passivi	0	0
Risconti passivi	0	0
Risconti pluriennali	0	0
	-----	-----
T O T A L E E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	0	0
	=====	=====
T O T A L E P A S S I V O	295.647	230.575
	=====	=====
CONTI D'ORDINE		
Sistema improprio beni terzi presso l'impresa	0	0
Merci in conto lavorazione	0	0
Beni presso l'impresa in deposito o comodato	0	0
Beni presso l'impresa in pegno o cauzione	0	0
Altro	0	0
Sistema improprio impegni assunti in azienda	0	0
Merce da ricevere	0	0
Merce da consegnare	0	0
Altro	0	0
Sistema improprio rischi assunti dall'impresa	0	0
Fideiussioni	0	0
a) imprese controllate	0	0
a) imprese collegate	0	0
a) imprese controllanti	0	0
a) imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Avalli	0	0
a) imprese controllate	0	0
a) imprese collegate	0	0
a) imprese controllanti	0	0
a) imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Altre garanzie personali	0	0

C O N T I D ' O R D I N E

Stampato con tecnologia di stampa FSCOLASER www.dalaprinting.it

DESCRIZIONE VOCE	ESER. 13/13	ESER. 12/12
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Garanzie reali	0	0
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Altri rischi	0	0
crediti scontati o ceduti prosolvendo	0	0
altri	0	0
Altri conti d'ordine	0	0
T O T A L E CONTI D'ORDINE	0	0
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	858.779	804.012
2) Variaz. riman. prod. in lav. semilav. e finiti	0	0
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0
a) Rimanenze iniziali	0	0
b) Rimanenze finali	0	0
4) Incrementi di immobilizz. per lavori interni	0	0
5) Altri ricavi e proventi	0	279
a) Vari	0	279
b) Contributi in conto esercizio	0	0
T O T A L E A) VALORE DELLA PRODUZIONE	858.779	804.291
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussid., di consumo e merci	659-	1.195-
7) Per servizi	298.114-	254.292-
8) Per godimento di beni di terzi	0	0
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	391.943-	382.684-
b) Oneri sociali	114.640-	112.178-
c) Trattamento di fine rapporto	28.180-	28.841-
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	0	0
T O T A L E 9) Per il personale	534.763-	523.703-
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento immobilizzazioni immateriali	0	0
b) Ammortamento immobilizzazioni materiali	239-	0
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Sval. crediti attivo circol. e disp. liquide	0	0
T O T A L E 10) Ammortamenti e svalutazioni	239-	0
11) Variaz. rim.mat.prime, suss. di cons. e merci	0	0
12) Accantonamenti per rischi	0	0
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	13.251-	16.412-
T O T A L E B) COSTI DELLA PRODUZIONE	847.026-	795.602-
DIFFER. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	11.753	8.689

C O N T O E C O N O M I C O

Stampato con tecnologia di stampa FISCOLASER www.dataprinter.it

DESCRIZIONE VOCE	ESER. 13/13	ESER. 12/12
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) Proventi da partecipazioni		
T O T A L E 15) Proventi da partecipazioni	0	0
16) Altri proventi finanziari		
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b) Da titoli iscritti nelle immob. non partecip.	0	0
c) Da titoli iscritti nell'att. circ. non partec.	0	0
d) Proventi diversi dai precedenti		
1) Da imprese controllate	0	0
2) Da imprese collegate	0	0
3) Da controllanti	0	0
4) Altri	63	231
T O T A L E d) Proventi diversi dai precedenti	63	231
T O T A L E 16) Altri proventi finanziari	63	231
17) Interessi e altri oneri finanziari		
a) Da imprese controllate	0	0
b) Da imprese collegate	0	0
c) Da controllanti	0	0
d) Altri	9-	1-
T O T A L E 17) Interessi e altri oneri finanziari	9-	1-
17-bis) Utili e perdite su cambi		
a) Utile su cambi	0	0
b) Perdite sui cambi	0	0
T O T A L E 17-bis) Utili e perdite su cambi	0	0
T O T A L E C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	54	230
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIV. FINANZIARIE		
18) Rivalutazioni		
a) Di partecipazioni	0	0
b) Di immobilizz.finanziarie (non partecipazioni)	0	0
c) Di titoli iscritti nell'attivo circ.(non part.)	0	0
T O T A L E 18) Rivalutazioni	0	0
19) Svalutazioni		
a) Di partecipazioni	0	0
b) Di immobilizzazioni finanziarie (non partec.)	0	0
c) Di tit. iscritti nell'att. circol. (non part.)	0	0
T O T A L E 19) Svalutazioni	0	0
T O T A L E D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIV. FINANZIARIE	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20) Proventi straordinari		
b) Differenza arrotondamento all'unita' di Euro	0	1
c) Altri proventi straordinari	43	9.721
T O T A L E 20) Proventi straordinari	43	9.722
21) Oneri straordinari		
3) Differenza arrotondamento all'unita' di Euro	0	0
4) Varie	43-	0

54

DATA: 10/04/2014

BILANCIO IV DIRETTIVA CEE

PAGINA Nr.:

7/2013

MORE SERVICE SRL A SOCIO UNICO

P.IVA : 02385710351

C O N T O E C O N O M I C O

DESCRIZIONE VOCE	ESER. 13/13	ESER. 12/12
T O T A L E 21) Oneri straordinari	43-	0
T O T A L E E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	0	9.722
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D+/-E)	11.807	18.641
22) Imposte sul reddito dell'esercizio		
a) Imposte correnti	17.525-	15.888-
b) Imposte differite	0	0
c) Imposte anticipate	0	0
d) Proventi (oneri) da trasparenza	0	0
T O T A L E 22) Imposte sul reddito dell'esercizio	17.525-	15.888-
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	5.718-	2.753

MORE SERVICE SRL A SOCIO UNICO
Sede in VIA ALLEGRI 13 – 42100 REGGIO EMILIA (RE)
Capitale sociale Euro 10.000 I.V.

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO AL 31/12/2013

Signori soci, insieme con lo Stato patrimoniale e il conto economico chiuso al 31/12/2013, vi sottopongo la presente nota integrativa, che, in base all'articolo 2423 del Codice Civile, costituisce parte integrante del bilancio stesso. In relazione alla situazione contabile della società ed al bilancio che viene sottoposto alla Vostra approvazione, forniamo le informazioni e i dettagli esposti nei punti che seguono.

Il bilancio dell'esercizio corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto in conformità agli articoli. 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis e 2425 bis Codice Civile, secondo i principi di redazione di cui all'articolo 2423 bis del Codice Civile ed i criteri di valutazione contenuti nell'articolo 2426 del Codice Civile che non differiscono da quelli osservati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

Ai sensi dell'articolo 2435 bis Codice Civile sia il bilancio che la Nota integrativa sono redatti in forma abbreviata in quanto la Società non supera più i limiti quantitativi ivi previsti.

◆ **Criteri di valutazione (articolo 2427 n. 1)**

Il bilancio è stato redatto secondo le disposizioni contenute nel Codice Civile nel rispetto dei principi di redazione del bilancio (articolo 2423 bis) e dei criteri di valutazione (articolo 2426), nonché dei principi contabili previsti dall'articolo 3 del Decreto Legislativo 127/91.

Nel bilancio sono stati indicati gli importi delle corrispondenti voci dell'esercizio precedente in euro.

Si precisa altresì che nell'allegato bilancio non si è proceduto a deroghe ai sensi del 4° comma dell'articolo 2423 del Codice Civile.

La valutazione delle singole voci del bilancio è ispirata ai criteri generali della prudenza, dell'inerenza e della competenza economico-temporale e tenendo conto della funzione economica di ciascuno degli elementi dell'attivo e del passivo.

Non sussistono allo stato attuale, operazioni realizzate con parti correlate né accordi non risultanti dallo stato patrimoniale, dotati dei requisiti richiesti dai punti 22-bis) e 22-ter) dell'art. 2427, comma 1 c.c.

Per quanto attiene l'aspetto economico, si precisa che i costi e i ricavi esposti comprendono le rilevazioni di fine esercizio, che trovano riscontro nelle contropartite dello Stato Patrimoniale, ed in relazione a ciò sono inclusi utili solo se realizzati entro la data di chiusura dell'esercizio, mentre si è tenuto conto dei rischi e delle perdite anche se conosciuti successivamente a tale data.

I più significativi criteri di valutazione adottati per la redazione del bilancio in osservanza dell'articolo 2426 Codice Civile sono i seguenti:

Immobilizzazioni immateriali/ materiali/ finanziarie

Non si indica alcun criterio di valutazione in quanto non sono state acquistate immobilizzazioni immateriali nel corso del primo esercizio sociale.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, compresi gli oneri accessori e i costi diretti e indiretti, così come definito dall'articolo 2426 c.1 n.1 del C.C. e dal principio contabile OIC 16, sulla base di un piano prestabilito, in relazione alla prevedibile durata di utilizzazione economica dei cespiti. Le quote di ammortamento, pertanto, sono rappresentative della reale partecipazione dei cespiti al processo produttivo e alla formazione dei ricavi dell'esercizio, e alle residue possibilità di utilizzo dei beni. Le attrezzature acquistate nel corso dell'anno sono state ammortizzate con l'aliquota del 15%, ridotta alla metà per rapporto al periodo di effettivo utilizzo.

Le immobilizzazioni sono esposte al netto del relativo fondo ammortamento.

Non sono iscritte immobilizzazioni finanziarie.

Rimanenze

L'attività svolta dalla società è di prestazioni di servizi, non sono presenti rimanenze di merci in magazzino alla fine dell'esercizio.

Crediti

I crediti sono iscritti in attivo della situazione patrimoniale al loro valore nominale che corrisponde al presumibile valore di realizzo.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte al loro valore nominale e sono costituite dal deposito in c/c presso la Unicredit Banca, filiale di Reggio E., e da denaro contante.

Ratei e risconti

Sono iscritte ratei e risconti, in quanto è presente un costo comune a più esercizi, relativo ad un premio assicurativo.

Fondi per rischi e oneri

Non sono stati stanziati fondi per rischi ed oneri.

Fondo trattamento di fine rapporto personale dipendente

Il fondo trattamento di fine rapporto viene stanziato per coprire l'intera passività maturata nei confronti dei dipendenti in conformità alla legislazione vigente ed ai contratti collettivi di lavoro ed integrativi aziendali. Tale passività è soggetta a rivalutazione a mezzo d'indici.

Per quanto riguarda il fondo trattamento di fine rapporto per il personale dipendente, la movimentazione del fondo è stata la seguente:

	Bilancio al 31/12/2012
Consistenza all'inizio dell'esercizio	73.574
Indennità liquidate nell'esercizio per esodo al netto anticipazioni già erogate	-5.051
Quota maturata e stanziata a conto economico	28.129
Imposte sulla rivalutazione periodica del TFR	-145
Consistenza del fondo alla fine dell'esercizio	96.507

Debiti

I debiti sono iscritti al loro valore nominale, per complessivi Euro 155.359.

Imposte sul reddito dell'esercizio

Sono iscritte in base alla stima del reddito imponibile in conformità alle disposizioni in vigore, tenendo conto delle esenzioni applicabili e dei crediti d'imposta spettanti.

Non sono state iscritte imposte anticipate e differite, dal momento che non sussistono le condizioni richieste dai principi contabili per la contabilizzazione del beneficio fiscale

futuro.

♦ **Misura delle riduzioni di valore delle immobilizzazioni (articolo 2427 n. 3 bis)**

Non è stata operata alcuna svalutazione delle immobilizzazioni materiali.

♦ **Variazioni delle altre voci dell'attivo e del passivo (articolo 2427 n. 4)**

Si indicano le variazioni intervenute nelle altre voci dell'attivo e del passivo, come previste dal punto n. 4 dell'art. 2427.

ATTIVO

ATTIVO CIRCOLANTE

L'attivo circolante raggruppa, sotto la lettera "C", le seguenti voci della sezione "attivo" dello stato patrimoniale:

- Voce I - Rimanenze
- Voce II - Crediti;
- Voce III - Attività Finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni;
- Voce IV - Disponibilità Liquide.

Variazioni dei Crediti

L'importo totale dei Crediti è collocato nella sezione "attivo" dello stato patrimoniale alla voce "C.II" per un importo complessivo di Euro 62.394.

Rispetto al passato esercizio si riscontrano le seguenti variazioni:

Descrizione	Valore al 31/12/2012	Valore al 31/12/2013	Variazioni
Verso Clienti	37.811	175.766	+137.955
Crediti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	14.814	14	-14.800
Crediti tributari esigibili oltre l'esercizio successivo	9.721	9.721	
Crediti diversi	48		-48
TOTALE	62.394	185.507	+123.113

Il credito verso clienti è rappresentato dalla posizione creditoria nei confronti dell'Università di Modena e Reggio Emilia.

Variazioni Disponibilità Liquide

Le disponibilità liquide, evidenziate nell'attivo dello stato patrimoniale alla voce "C.IV", ammontano a Euro 162.637.

Rispetto al passato esercizio si riscontrano le seguenti variazioni:

Descrizione	Valore al 31/12/2012	Valore al 31/12/2013	variazioni
Depositi bancari e postali	162.533	104.424	-58.109
Assegni			
Denaro e valori in cassa	104	36	-68
TOTALE	162.637	104.460	-58.177

RATEI E RISCOINTI ATTIVI

I ratei ed i risconti attivi, evidenziati nella sezione "attivo" dello stato patrimoniale alla voce "D", non sono stati movimentati. Rispetto al passato esercizio si riscontrano le seguenti variazioni:

Saldo al 31/12/2012	€	5.544
Saldo al 31/12/2013	€	2.737
Variazioni	€	-2.807

La variazione intervenuta è relativa a normali fatti di gestione.

PASSIVO**Voce A - PATRIMONIO NETTO**

Il patrimonio netto ammonta a Euro 43.781, ed evidenzia una variazione in diminuzione di Euro 5.719, da imputare al risultato economico negativo dell'anno in corso.

Il patrimonio netto risulta essere suddiviso nelle sottovoci che in dettaglio si riportano nel prospetto che segue:

Descrizione	Valore al 31/12/2012	Valore al 31/12/2013
I - Capitale	10.000	10.000
II - Riserva da Sovrapprezzo delle Azioni	0	0
III - Riserva di rivalutazione		
IV - Riserva Legale	1.837	1.975
V - Riserve statutarie	34.908	37.524
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VII - Altre Riserve	2	
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo		
IX - Utile (perdita) dell' esercizio	2.753	(5.718)
Totale patrimonio Netto	49.500	43.781

Voce C – FONDI TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORATORI DIPENDENTI

L'importo totale del fondo è collocato nella sezione passivo dello stato patrimoniale alla voce C per un importo complessivo di euro 96.507.

Rispetto al passato esercizio si riscontrano le seguenti variazioni:

Saldo al 31/12/2012	€	73.574
Saldo al 31/12/2013	€	96.507
Variazioni	€	+22.933

Voce D - DEBITI

L'importo totale dei debiti è collocato nella sezione "passivo" dello stato patrimoniale alla voce "D" per un importo complessivo di Euro 155.359.

Rispetto al passato esercizio si riscontrano le seguenti variazioni:

Saldo al 31/12/2012	€	107.501
Saldo al 31/12/2013	€	155.359
Variazioni	€	+47.858

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Di cui oltre 5 anni	Totale
Debiti v/ fornitori e fatture da ricevere	35.183			35.183
Debiti tributari	39.724			39.724
Debiti vs/ enti previdenziali	37.828			37.828
Debiti vs/ dipendenti per retribuzioni differite	42.624			42.624
TOTALE	155.359			155.359

I debiti verso fornitori sono iscritti al netto degli sconti commerciali.

La voce debiti tributari accoglie le passività per imposte certe e determinate.

◆ **Elenco delle partecipazioni (articolo 2427 n. 5)**

Non risultano iscritte partecipazioni in società collegate o sulle quali si esercita il controllo.

◆ **Ammontare dei debiti e crediti di durata superiore a 5 anni (articolo 2427 n. 6)**

Non esistono crediti e debiti di durata superiore a 5 anni.

◆ **Ammontare dei compensi spettanti agli amministratori e al collegio sindacale (articolo 2427 n.16)**

Nel corso dell'anno non sono stati erogati compensi all'Amministratore Unico.

Non è nominato il collegio sindacale.

◆ **La composizione del patrimonio netto (articolo 2427 n. 7-bis)**

Nei prospetti che seguono vengono evidenziati la composizione del patrimonio netto, con specifico riferimento alla possibilità di utilizzazione e alla distribuibilità delle singole poste nonché alla loro utilizzazione negli esercizi precedenti.

Analisi delle voci del patrimonio netto

Natura / descrizione	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo utilizzazioni effettuate nel tre precedenti esercizi	
				Per copertura perdite	Per altre ragioni
Capitale	10.000	B	10.000		
Riserve di utili:					
Riserva legale	1.975	B	1.975		
Riserva straordinaria utili a nuovo	37.524	A,B,C	37.524		
Utili portati a nuovo					
Arrotondamenti Euro		A,B,C			
Perdita d'esercizio	- 5.718				

TOTALE	43.781		43.781		
Quota non distribuibile*					
Residua quota distribuibile					
* per presenza di oneri pluriennali nell'attivo ex art 2426 n. 5 delCC					
Legenda: A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci					

Riepilogo movimenti del patrimonio netto

<u>Riepilogo movimenti del patrimonio netto</u>							
	Capitale Sociale	Riserva legale	Riserva straordinaria	perdita a nuovo	Riserv arrotond.	Risultato esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	10.000	530	10.062	0	-1	26.154	46.745
Destinazione del risultato dell'esercizio:						-26.154	
coperture perdite con riserva straordinaria							
copertura perdite con riserva legale							
A riserva legale		1.307					
a riserva straordinaria			24.846				
Risultato dell'esercizio precedente							
Alla fine dell'esercizio precedente	10.000	1.837	34.908	0	2	2.753	49.500
Destinazione del risultato dell'esercizio						-2.753	
a riserva legale		138					
a riserva straordinaria			2.616				
Attribuzione di dividendi				0			
Arrotondamenti							
Altre variazioni:							
Risultato dell'esercizio corrente						-5.718	
Alla chiusura dell'esercizio corrente	10.000	1.975	37.524	0	0	-5.718	43.781

◆ **Operazioni di locazione finanziaria (articolo 2427 n. 22)**

Con riferimento alla riforma del nuovo diritto societario, che ha introdotto l'obbligo di informativa in nota integrativa in base all'articolo 2427 n. 22, si precisa che la società non ha in corso contratti di leasing finanziario.

◆ **Operazioni con parti correlate (articolo 2427 n. 22-bis)**

La società opera esclusivamente con l'Università degli studi di Modena e Reggio E., unico socio, sulla base del contratto per l'affidamento di servizi, rep. DLC n.106 del 11/6/2009, stipulato a normali condizioni di mercato e pertanto non si ritiene necessario riepilogare le operazioni svolte con il suddetto ente.

♦ **Altre informazioni richieste**

Per quanto riguarda gli altri punti previsti dall'art. 2427 del codice civile: variazioni nei cambi (n. 6-bis), operazioni con obbligo di retrocessione (n. 6-ter), oneri finanziari capitalizzati (n. 8), i proventi da partecipazioni diversi dai dividendi (n. 11), azioni di godimento e obbligazioni convertibili (n. 18), importo dei corrispettivi spettanti al revisore legale dei conti (16-bis), strumenti finanziari (n. 19), finanziamenti effettuati dai soci alla società (n. 19-bis), patrimoni destinati ad uno specifico affare (n. 20) e finanziamenti destinati ad uno specifico affare (n. 21) precisiamo che non vengono commentati in quanto dette operazioni non sono state poste in essere dalla società.

Risultato dell'esercizio

Il bilancio d'esercizio chiuso al 31/12/13, che viene sottoposto al vostro esame, evidenzia un risultato negativo di euro 5.718, supera di oltre 1/3 il capitale sociale, ma stante la presenza di riserve di utili di anni precedenti, capienti, l'amministratore propone di non ricorrere alla procedura prevista dall'art. 2446 del c.c. e di coprire, detta perdita, con l'utilizzo della Riserva Straordinaria.

Sulla scorta delle indicazioni che sono state fornite, Vi invitiamo ad approvare il bilancio chiuso al 31/12/2013 e la proposta di copertura della perdita d'esercizio.

Si ribadisce che i criteri di valutazione qui esposti sono conformi alla normativa civilistica.

La presente Nota Integrativa, così come l'intero bilancio di cui è parte integrante, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società e il risultato economico dell'esercizio.

L'esposizione dei valori richiesti dall'art. 2427 c.c. è stata elaborata in conformità al principio di chiarezza.

Reggio Emilia, li 29 marzo 2014

L'amministratore Unico
Dott. Campadelli Giuseppe

